
Ingeborg, Kaarlo ja Zuli Tarhosen rahasto

R  ahasto perustuu toimittaja Zuli Tarhosen (15.7.1913–
15.7.1997) lahjoituksiin ja testamenttiin hänen äitinsä, 

sairaanhoitajatar-opettaja Ingeborg Tarhosen (o.s. Pönkä-
nen, 11.11.1890–23.1.1967) ja isänsä, käsityönopettaja Kaar-
lo Tarhosen (25.8.1881–24.10.1943) elämäntyön kunnioitta-
miseksi. Rahasto tukee karjalan murteen, karjalan kielen ja 
suomen kielen tutkimusta. 

Zuleima [Zuli] Irene Tarhosen vanhemmat 
olivat tyttären syntymän aikaan kotite-
ollisuuskoulun opettajia Perkjärvellä. 
Zulin äiti Ingeborg Pönkänen oli 
käynyt Sortavalan seminaarin mal-
likoulun ja opettaja- ja sairaanhoi-
tajatarkurssit. Ennen avioitumis-
taan hän oli toiminut sairaanhoi-
tajattarena Sortavalan diakonissa-
laitoksella ja opettajana Salmissa. 
Avioliiton solmittuaan hän hoiti 
satunnaisesti opettajansijaisuuksia 
Kannaksen kotiteollisuuskoulun ku-
tomaosastolla. Hän harrasti käsitöitä ja 
kirjallisuutta ja oli muun muassa taitava ryi-
jyntekijä. 

Zulin isä, Kaarlo [Kalle] Tarhonen kävi kansakoulun jäl-
keen Sortavalan lähellä Helylässä puusepänkoulun ja 
opettajakurssin ja täydensi opintojaan Ateneumin puun-
leikkauskurssilla. Hän opetti kiertävässä kotiteollisuuskou-
lussa ja oli Viipurissa rautateiden mallipuuseppä. Vuonna 
1924 hänet kutsuttiin perustamaan Perkjärvelle Kannaksen 
kotiteollisuuskoulua, jonka johtajana hän toimi vuoteen 
1939. Sen jälkeen hän opetti Pieksämäellä ja Kiteellä. Kalle 
Tarhosen harrastuksia olivat maanviljelys, historia ja ulko-
maanmatkat.

Zuli Tarhonen aloitti koulunkäyntinsä Viipurin Tiiliruukin 
kansakoulussa ja pääsi ylioppilaaksi Viipurin tyttölyseosta 
1933. Hän opiskeli oikeustiedettä Helsingin yliopistossa ja 
valmistui notaariksi, minkä jälkeen hän lähti opiskelemaan 
kieliä ensin Englantiin, sitten Pariisiin ja Berliiniin ja lopuk-
si  Ruotsiin. Zuli Tarhonen työskenteli Osakeyhtiö Valituk-
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sessa ulkomaankirjeenvaihtajana, 
tulkkina ja prokuristina yli nel-
jäkymmentä vuotta 1935–1978. 

Työnsä ohessa hän kirjoitti lukui-
sia artikkeleita ja arvosteluja eri leh-

tiin. Hän oli myös Suomen Arvosteli-
jain Liiton jäsen. 

Zuli Tarhonen harrasti kieliä, kirjallisuutta, tai-
detta, teatteria, balettia, oopperaa, Karjalan historiaa, karja-
laisuutta ja karjalaista perinnettä. Hän keräsi muun muassa 
perinnesanoja Suomen Kirjallisuuden Seuran Sanastaja-
lehteen. Zuli Tarhonen toimi myös Suomen Markkinointi-
liiton PR- ja Mediajaostossa, Helsingin Raittiusseurassa ja 
Rajaseutuyhdistys ry:ssä. Hän oli Karjalaisten Vanhusten 
Tuki ry:n puheenjohtaja ja sen perinnepiirin vetäjä. Zuli 
Tarhonen toimi monien ulkomaanmatkojen vetäjänä ja joh-
tajana.

Zuli Tarhonen oli lämminsydäminen ja ystävällinen ihmi-
nen, joka oli aina valmis auttamaan. Hän teki usean vuo-
den ajan lahjoituksia Suomen Kulttuurirahastolle, ja lahjoi-
tuksillaan hän halusi tukea isänmaallisia ja elämäntavoil-
taan raittiita ja nuhteettomia henkilöitä, joiden tutkimuk-
sen kohteena ovat karjalaiset perinteet.
 
Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

 

Karjalaisen kulttuurin tukemiseen 

Zuli Tarhosen (vas.) muotokuva paljastettiin 
5.12.1994 Kulttuurirahastossa. Sen on tehnyt 

kuvanveistäjä Toivo Jaatinen (oik). Kuva: Sakari 
Viika/SKR.


